
郵便法改正に伴う配達への影響について 

2021 年 10 月 

 平素は弊社の刊行物をご愛顧いただき、誠にありがとうございます。今後の弊社定期刊行物

『ダイヤモンド・チェーンストア』誌、『ダイヤモンド・ホームセンター』誌、『ダイヤモンド・ドラッグ

ストア』誌の配達についてご連絡申し上げます。

 先般、日本郵便株式会社より「郵便法改正に伴うサービスの見直し」が発表されました 

（https://www.post.japanpost.jp/2021revision/）。 

 これに伴い、2021 年 10 月以降、郵便物・ゆうメールの土曜日配達は休止となり、お届けに

要する日数も繰り下げとなります。 

 関係各所と連携し、発売日のお届けをめざして最善を尽くしてまいりましたが、今後一部地

域におきまして雑誌のお届けが遅れる可能性がございます。定期購読中の皆様には大変ご迷

惑をおかけいたしますが、ご理解を賜りますようお願い申し上げます。 

今後とも末永く、弊社定期刊行物をご愛読いただきますよう、お願い申し上げます。 

株式会社ダイヤモンド・リテイルメディア 

定期購読担当 

https://www.post.japanpost.jp/2021revision/

